
令和７年 9 月 27 日 

各小・中学校長・幼稚園長様 

都 情 研 会 員 の 皆 様  

東京都公立学校情緒障害教育研究会 

会 長  小 林 英 忠 

（江東区立第五砂町小学校校長） 

副 会 長 （ 多 摩 北 ブロック） 松 井 茂 

（昭島市立拝島第三小学校校長） 
 

東京都公立学校情緒障害教育研究会（都情研） 

第５回地区ブロック研修会（専門研修）のご案内 
 

日頃より本会の研究活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本会では第 5 回地区ブロック研修会を以下のとおり開催いたします。 

校務ご多用の折と存じますが、貴校関係教員の出張等に関しまして、ご高配いただきますようお願い申し上

げます。また、会員の皆様におかれましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１ 日 時  令和 7 年 10 月 7 日（火）１４：３０～（１４：００受付開始） 

※今年度の多摩北ブロックの地区連絡係等ブロック本部の方は、会場準備等のため、１３：３０

に集合してください。 

 

２ 場 所  昭島市立つつじが丘小学校 体育館 （定員１５０名）  

          ※研修会終了後、「多摩北ブロック本部会」を家庭科室で実施します。 

      

３ 対 象  特別支援教室巡回指導教員及び自閉症・情緒障害学級担任等 

 

４ 内 容  「特別支援教室の小集団指導の工夫 ～児童・生徒個々の目標にふれる指導～」 

報告者：昭島市立つつじが丘小学校 主任教諭 三上 泰弘 先生 

講 師：前新宿区特別支援教育相談員   長谷川 安佐子 先生 

 

５ 申込み  ホームページからの事前申し込みをお願いします。当日の受付は行いません。  

＊申込み期間は、９月２７日（土）から１０月４日（土）２４時までです。 

【都情研】で検索 https://www.tojyoken.com 

 

なお、申し込み後にやむを得ずキャンセルされる場合は、事務局メール宛にご所属、お名前を 

添えて、その旨お知らせください。無断欠席はご遠慮ください（所属校に問い合わせる場合が

あります）。 

 

６ 持ち物 上履き、靴袋 

 

＜問い合わせ＞ 

多摩北ブロック研修係 日の出町立平井小学校  玉田 千佳子  ℡ 042-597-0044 

多摩北ブロック庶務係 東久留米市立神宝小学校 泉 遼也    ℡ 042-474-4108 

都情研事務局メールアドレス tojyoken2016office@gmail.com 

 

都情研は、東京都教育委員会研究推進団体です。 



 

 

会場について 

昭島市立つつじが丘小学校 

〒196-0012 東京都昭島市つつじが丘２丁目１−３０ 

（会場校への電話問い合わせは、お止めください。） 

 

校内への入り口 西門（矢印付近） 

 

 


